
 

 

 

 

                                                

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO EDITAL Nº 001/2025 

 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTES DO 

MUNICÍPIO DE TAQUARITINGA DO NORTE, Estado de Pernambuco, no uso de suas 

atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de contratação temporária de 282 (duzentos e oitenta e dois) 

servidores para diversos cargos, conforme autoriza a legislação municipal, visando o 

atendimento de atividades essenciais no município de Taquaritinga do Norte – PE, cuja não 

realização acarretará em prejuízos aos serviços e, consequentemente, à população; 

 

CONSIDERANDO o contido no Ofício n° 01719.000.027/2025-0001, datado de 21 de janeiro 

de 2025, expedido pelo Representante do Ministério Público de Pernambuco, da Promotoria de 

Justiça de Taquaritinga do Norte-PE; 

 

CONSIDERANDO o Relatório Final da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

Simplificado – Edital Nº 002/2025, sugerindo a homologação do certame; 

 

CONSIDERANDO o Resultado Final da Seleção, publicado em 18 de julho de 2025, no Diário 

Oficial dos Municípios da AMUPE, no site da Prefeitura de Taquaritinga do Norte e no mural 

de avisos na entrada da Prefeitura de Taquaritinga do Norte, que expõe a classificação dos 

candidatos. 

 

RESOLVE:  

HOMOLOGAR o Processo Seletivo simplificado – Edital Nº 002/2025 da Secretaria 

Municipal de Educação, Cultura e Esporte. 

Publique-se. 

Registre-se. 

Cumpra-se. 
 

Taquaritinga do Norte, 21 de julho de 2025. 

 

 

 
 

ANDRÉIA DUNDA SANTOS DANDA 

Secretária Municipal de Educação, Cultura e Esporte 

Portaria GP Nº 007/2025 


		2025-07-21T12:17:11-0300




